
С од ер жани е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ!
0 Ф 0  КАЛАЬЫ '
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0f„ февраль № «от» Февраля 2ô v.

О внесении изменения в постановление 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан № 325 от
12.03.2018г. «Об утверждении границ зоны с 
особым условием использования -  охранной 
зоны магистральных нефтепроводов 
Акционерному обществу «Транснефть-Урал» и 
установлении ограничений (обременений) на 
земельный участок, входящий в границы такой 
зоны»

Рассмотрев обращение Акционерного общества «Транснефть-Урал» (вх. 
№ 2947-ос от 08.12.2023г.), в соответствии с «Правилами охраны магистральных 
трубопроводов» (утв. Минтопэнерго РФ 29.04.1992, Постановлением 
Госгортехнадзора РФ от 22.04.1992 N 9) (вместе с «Положением о 
взаимоотношениях предприятий, коммуникации которых проходят в одном 
техническом коридоре или пересекаются»), Федеральным законом от 
06.10.2003г. N 131-Ф3 (ред. от 02.11.2023) «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 1 постановления Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан № 325 от 12.03.2018г. «Об 
утверждении границ зоны с особым условием использования -  охранной зоны 
магистральных нефтепроводов Акционерному обществу «Транснефть-Урал» и 
установлении ограничений (обременений) на земельный участок, входящий в 
границы такой зоны», изменив площадь с 233,52 га на 2149624 кв.м.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

148 от 05.02.2024
23 от 06.02.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменения в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2. Остальные пункты вышеуказанного постановления оставить в прежней 
редакции.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ

148 от 05.02.2024
23 от 06.02.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:


